
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 12 (723) 
5 марта

2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2021 № 193
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в админи-
стративный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области муници-
пальной услуги по выдаче разрешения на стро-
ительство объекта капитального строительства 
на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образова-
нии «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления ад-
министрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта 
капитального строительства на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
29.04.2019 № 556 (с изменениями, внесенными постановлениями администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
06.08.2019 № 1057, от 21.10.2019 № 1453, от 21.02.2020 № 203, от 03.08.2020 № 
892, от 28.08.2020 № 1064, от 14.12.2020 № 1619) (далее – административный ре-
гламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 административного регламента из-
ложить в новой редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
– выдача разрешения на строительство;
– отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
1.2. Пункт 2.6.1.16 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента 

изложить в новой редакции:
«2.6.1.16. Копия договора о развитии территории в случае, если строитель-

ство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осущест-
влять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправ-
ления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением 
случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Россий-
ской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном раз-
витии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определен-
ным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом 
Российской Федерации).».

1.3. Подпункт 5 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 административного ре-
гламента изложить в новой редакции:

«5) в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального стро-
ительства планируются на территории, в отношении которой органом местного са-
моуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием 
для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие до-
кументации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором 
о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной 
реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муни-
ципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки 
или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответ-
ствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией».

1.4. Пункт 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 административного регламента из-
ложить в новой редакции:

«3.3.3. Результатом административной процедуры является муниципальный 
правовой акт:

– о выдаче разрешения на строительство и разрешение на строительство;
– об отказе в выдаче разрешения на строительство.».
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», в информационной системе «Портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2021 № 195
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О подготовке документации по планировке тер-
ритории 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, под-
пунктом 4 пункта 1 статьи 39.27 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект межевания территории с целью проведения кадастро-
вых работ по перераспределению земельного участка находящегося в частной соб-
ственности с кадастровым номером 43:42:000026:98 и землями государственная 
собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 43:42:000026.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в течение трех дней 
со дня подписания настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в течение трех дней со дня подписания насто-
ящего постановления.

4. В течение 5 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановле-
ния физические или юридические лица вправе представить в администрацию му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В. 

Первый заместитель главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2021 № 196 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти от 15.12.2014 № 1995

В соответствии с ч. 3 ст. 67 Федерального закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 6 Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, ос-
новного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Ми-
нистерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Приложение к постановлению администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.12.2014 
№ 1995 «О закреплении территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области за общеобразовательными учреждениями муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, 



№ 12 (723) 5 марта 2021 года

2

внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.01.2016 № 16, от 
18.01.2018 № 50, от 24.01.2019 № 139, 16.01.2020 № 20, от 19.02.2021 № 155) сле-
дующие изменения:

1.1. Четвертый столбец строки 4 приложения изложить в следующей редак-
ции:

«ул. Алексея Некрасова, дома №№ 23, 23/2, 23/3, 25, 27, 29, 31/1, 31/2, 33/1, 
35, 37, 39, 41; ул. Сосновая, дома №№ 3/1, 3/2, 4, 5, 5/2, 6, 7, 9, 10, 12, 12/2, 14, 16, 
16/2, 18, 20, 20/2, 22/1, 22/2, 22/3, 24/1, 26, 26/1, 28/1, 28/2, 30, 32, 34, 36/1, 36/4, 38, 
40, 40/1, 40/2, 42; проспект Россия, дома №№ 27, 28, 28/1, 29, 30, 31, 32; проезд 
Лесной; проезд Перевощикова.».

1.2. Четвертый столбец строки 7 приложения изложить в следующей редак-
ции:

«ул. Алексея Некрасова, дома №№ 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19; ул. Березовая; ул. 
Володарского; ул. Ганинская; ул. Комиссара Утробина; ул. Маяковского; ул. Мели-
ораторов; ул. Николая Федько; ул. Победы; ул. Сергея Ожегова; ул. Школьная; ул. 
Химиков; ул. Юбилейная; ул. 60 лет Октября; ул. Ленина, дома №№ 2/1, 2/2, 2/3, 3, 
6/1, 6/2, 12, 12а, 14, 16, 18, 20; квартал Гарь; квартал Злобино; квартал Поповщина; 
квартал Стародумово; квартал Северюхи; квартал Утробино.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2021 № 197
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О создании специальной комиссии по вопро-
сам оценки рисков, связанных с определением 
границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного 
питания 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 
«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания», Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать специальную комиссию по вопросам оценки рисков, связанных 
с определением границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания (далее – комиссия). 

2. Утвердить положение о комиссии. Прилагается.
3. Утвердить состав комиссии. Прилагается.
4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринов

Утверждено
постановлением
администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 04.03.2021 № 197

Положение о специальной комиссии
по вопросам оценки рисков, связанных с определением границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о специальной комиссии по вопросам оценки 

рисков, связанных с определением границ прилегающих территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее – Поло-
жение) определяет цели создания, задачи, функции, порядок работы специальной 
комиссии по вопросам оценки рисков, связанных с определением границ приле-
гающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обще-
ственного питания (далее по тексту – специальная комиссия).

1.2. Специальная комиссия является совещательным коллегиальным орга-
ном при администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области (далее – администрация муниципального образования).

1.3. Специальная комиссия создается в целях рассмотрения вопросов оценки 
рисков, связанных с определением границ прилегающих территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

1.4. Специальная комиссия в совей деятельности руководствуется федераль-
ными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Кировской области, постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного са-
моуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается рознич-
ная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания», а также настоящим Положением.

1.5. Задачей специальной комиссии является – выдача заключения об одо-
брении проекта муниципального правового акта, связанного с определением гра-
ниц прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алко-
гольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания (далее – муниципальный правовой акт) либо об отказе в 
его одобрении. 

1.6. Специальная комиссия осуществляет следующие функции:
• участвует в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в со-

ответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее 
установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий;

• рассматривает заключения органов государственной власти Кировской об-
ласти, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, 
образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимате-
лей в Кировской области, а также замечания и предложения на проект муниципаль-
ного правового акта, представленные членами специальной комиссии, заинтересо-
ванными организациями и гражданами;

• выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового акта 
либо об отказе в его одобрении;

• осуществляет иные полномочия.
1.7. Права членов специальной комиссии:
• запрашивать и получать от администрации муниципального образования 

информацию, необходимую для осуществления свой деятельности;
• знакомиться с документами и материалами по вопросам, вынесенным на 

рассмотрение специальной комиссии;
• выступать по вопросам повестки дня заседания специальной комиссии;
• члены специальной комиссии обладают равными правами при обсуждении 

вопросов и принятия решений. 
1.8. Обязанности членов специальной комиссии:
• присутствовать на заседаниях специальной комиссии, за исключением слу-

чаев, вызванных уважительными причинами;
• принимать решения в пределах своей компетенции;
• члены специальной комиссии не вправе распространять сведения, состав-

ляющие государственную, коммерческую или служебную тайну, ставшие известны-
ми им в ходе заседания специальной комиссии.

2. Порядок формирования специальной комиссии
2.1. Состав специальной комиссии утверждается и изменяется муниципаль-

ным правовым актом администрации муниципального образования.
2.2. В состав специальной комиссии включаются представители органов 

местного самоуправления, заинтересованных физических лиц, проживающих на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти (далее – муниципальное образование), представителей организаций культуры, 
образования и охраны здоровья, расположенных на территории муниципального 
образования, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществля-
ющих торговую деятельность на территории муниципального образования, пред-
ставители некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующих субъектов, 
осуществляющих торговую деятельность.

2.3. В состав специальной комиссии входят председатель специальной ко-
миссии (далее по тексту – председатель), заместитель председателя специальной 
комиссии, секретарь специальной комиссии, члены специальной комиссии (далее 
по тексту – члены специальной комиссии).

2.4. Руководство деятельностью специальной комиссии осуществляет пред-
седатель, а в его отсутствие заместитель главы администрации муниципального 
образования в соответствии с распоряжением администрации муниципального 
образования «О распределении обязанностей между главой администрации му-
ниципального образования, первым заместителем главы администрации муници-
пального образования, заместителями главы администрации муниципального об-
разования».

2.5. При отсутствии секретаря специальной комиссии на заседании специ-
альной комиссии его функции может выполнять любой член специальной комис-
сии, уполномоченный на выполнение таких функций председателем (заместителем 
председателя, при отсутствии председателя). 

2.6. В случае если член специальной комиссии по уважительной причине не 
может принять участие в работе специальной комиссии, он вправе делегировать 
свои полномочия (с правом участия в голосовании) своему заместителю или иному 
сотруднику.

3. Организация деятельности специальной комиссии.
3.1. Специальная комиссия осуществляет свою деятельность, исходя из за-

дач и функций, указанных в настоящем Положении.
3.2. Председатель специальной комиссии:



№ 12 (723) 5 марта 2021 года

3

• открывает и ведет заседания специальной комиссии, объявляет перерывы 
специальной комиссии;

• объявляет состав специальной комиссии на конкретном заседании специ-
альной комиссии;

• формирует повестку дня заседания специальной комиссии;
• дает поручения в сфере деятельности специальной комиссии заместителю 

председателя, секретарю и членам специальной комиссии;
• объявляет заседание специальной комиссии правомочным или выносит ре-

шение о его переносе при отсутствии кворума;
• координирует деятельность членов специальной комиссии.
3.3. Заместитель председателя специальной комиссии выполняет обязанно-

сти председателя специальной комиссии в случае его отсутствия, а также осущест-
вляет по поручению председателя иные полномочия.

3.4. Секретарь специальной комиссии:
• организует текущую деятельность специальной комиссии;
• информирует членов специальной комиссии о времени, месте и повестке 

дня его заседания;
• организует делопроизводство специальной комиссии.
3.5. Заседание специальной комиссии назначается председателем.
3.6. Работа специальной комиссии осуществляется на его заседаниях. Засе-

дание специальной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 
менее двух третей от общего числа членов специальной комиссии.

3.7. Деятельность специальной комиссии осуществляется на основе свобод-
ного обсуждения всех вопросов и коллективного принятия решений.

3.8. Решение специальной комиссии принимается большинством не менее 
двух третей общего числа членов специальной комиссии. Каждый член специаль-
ной комиссии, при голосовании по поставленному вопросу на повестке заседания 
специальной комиссии принимает решение «За» или «Против». При голосовании 
каждый член специальной комиссии имеет один голос. При равенстве голосов, го-
лос председателя (заместителя председателя, в отсутствие председателя) явля-
ется решающим. Голосование осуществляется открыто, заочное голосование не 
допускается. Воздержаться от голосования члены специальной комиссии не имеют 
права.

3.9. Решения специальной комиссии оформляются итоговым документом – 
протоколом заседания специальной комиссии, который подписывается всеми при-
сутствующими на заседании членами специальной комиссии и направляется на 
рассмотрение в администрацию муниципального образования. 

3.10. В протоколе заседания специальной комиссии указывается:
• место и время проведения заседания специальной комиссии; 
• присутствующие на заседании специальной комиссии;
• вопросы повестки заседания специальной комиссии;
• установленные факты и обстоятельства; 
• объективные, достоверные и обоснованные выводы о соответствии или не-

соответствии проекта муниципального правого акта или его отдельных положений 
законодательству Российской Федерации, а также о соблюдении или несоблюде-
нии прав и свобод человека и гражданина, прав и законных интересов обществен-
ных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций;

• общественная оценка социальных, экономических, правовых и иных по-
следствий принятия муниципального правового акта или других материалов, в от-
ношении которых проводилось рассмотрение;

• и иная необходимая информация.
3.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности специальной 

комиссии возлагается на администрацию муниципального образования.

Утвержден
постановлением
администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 04.03.2021 № 197

Состав специальной комиссии по вопросам оценки рисков, связанных с 
определением границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

ГАГАРИНОВ
Игорь Александрович

– первый заместитель главы администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, председатель комиссии

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

– заместитель главы администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, заместитель председателя комиссии

ЧУЧКАЛОВА 
Вероника Владимировна

– ведущий эксперт отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, секретарь комиссии

Члены комиссии:
БАРАНОВ
Роман Геннадьевич

– заместитель директора акционерного общества 
«Торговый дом «Продторг» (по согласованию)

ГОРШКОВА
Елена Васильевна

– житель муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области (по согласованию)

ДЕДОВА
Ольга Геннадьевна

– заместитель главного врача по организационно-ме-
тодической работе Кировского областного государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Кирово-Чепецкая центральная районная больница»
(по согласованию)

ДРЯГИНА
Лидия Викторовна

– директор Кировского областного государствен-
ного общеобразовательного бюджетного учрежде-
ния «Школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья г. Кирово-Чепецка» (по 
согласованию)

КУВШИНОВА 
Елена Львовна

– директор ООО «Азимут», член совета Вятской 
торгово-промышленной палаты Кировской области 
(по согласованию)

МАХНЕВА
Ксения Юрьевна

– директор культурно-обучающей ассоциации 
«Дружба»
(по согласованию)

СНИГИРЕВА
Юлия Евгеньевна

– заведующий отделом экономики и развития пред-
принимательства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2021 № 198
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в админи-
стративный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области муници-
пальной услуги по выдаче разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образова-
нии «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления адми-
нистрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.08.2019 № 1078 (с измене-
ниями, внесенными постановлениями администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2020 № 208, от 03.08.2020 
№ 894, от 28.08.2020 № 1063) (далее – административный регламент), следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2.6.1.7 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента 
дополнить словами «, а также документы, подтверждающие передачу гарантиру-
ющим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета элек-
трической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных до-
мах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической 
энергии».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», в информационной системе «Портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринов



№ 12 (723) 5 марта 2021 года

4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2021 № 199 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в дислока-
цию технических средств регулирования дорож-
ного движения (дорожных знаков и разметки) г. 
Кирово-Чепецк Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-
опасности дорожного движения», Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в дислокацию технических средств регулиро-
вания дорожного движения (дорожных знаков и разметки) г. Кирово-Че-
пецка Кировской области, утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 03.03.2014 № 198 (с изменениями, внесенными и утвержденными по-
становлениями администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 25.04.2014 № 464, от 04.07.2014 № 
1114, от 29.01.2015 № 63, от 23.11.2015 № 2368, от 23.06.2016 № 696, от 
05.08.2016 № 887, от 25.01.2017 № 56, от 23.06.2017 № 609, от 07.07.2017 
№ 675, от 10.08.2017 № 821, от 27.10.2017 № 1236, от 07.05.2018 № 463, 
от 18.09.2018 № 1024, от 24.10.2018 № 1130, от 01.11.2018 № 1182, от 
27.12.2018 № 1472, от 17.01.2019 № 44, от 05.04.2019 № 465, от 11.06.2019 
№ 780, от 18.07.2019 № 962, от 09.10.2019 № 1397, от 09.09.2020 № 1115, 

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 04.03.2021 № 199

Утверждено

от 05.10.2020 № 1237, от 10.12.2020 № 1605) в отношении автомобильной 
дороги от поста ГИБДД до ул. Ленина и автомобильной дороги по ул. Лу-
начарского.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатаци-
онная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков 
А.В.) обеспечить нанесение дорожной разметки в соответствии с настоя-
щим постановлением в отношении автомобильной дороги от поста ГИБДД 
до ул. Ленина.

3. Рекомендовать Саакяну Ашоту Спартаковичу обеспечить установку 
дорожных знаков в соответствии с настоящим постановлением в отноше-
нии автомобильной дороги по ул. Луначарского.

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обе-
спечить контроль за соблюдением правил дорожного движения в соответ-
ствии с дислокацией технических средств регулирования дорожного дви-
жения (дорожных знаков и разметки) г. Кирово-Чепецк Кировской области.

5. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колего-
ва И.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации.

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного об-
служивания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 20 дней с 
момента опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области П.В. Данилова.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области И.А. Гагаринов

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

от 04.03.2021 № 199



№ 12 (723) 5 марта 2021 года

5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2021 № 203 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда» 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 
от 12.02.2021 № 77-П «О внесении изменений в постановление Правительства 
Кировской области от 27.03.2019 № 113-П», постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администра-
ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1540 «Об 
утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда» (с изменениями, внесенными и утвержденным постановлениями 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 09.01.2020 № 4, от 16.01.2020 № 36, от 06.03.2020 № 281, от 09.06.2020 
№ 634, от 05.08.2020 № 924, от 05.10.2020 № 1252, от 04.12.2020 № 1574, от 
22.12.2020 № 1672) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового обе-
спечения программы» изложить в следующей редакции:

Объ-
емы и 
источники 
финансо-
вого обе-
спечения 
програм-
мы

2020 год – 2754,0 тыс. руб., в т.ч.:
средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 1125,2 
тыс. руб.
областной бюджет – 384,0 тыс. руб.
бюджет муниципального образования – 1229,5 тыс. руб.
бюджет муниципального образования (софинансирование) 
– 15,3 тыс.руб.
2021-2022 средства не запланированы.
2023 год – 204,2 тыс. руб., в т.ч.:
бюджет муниципального образования (софинансирование) 
– 204,2 тыс. руб.
2024-2025 годы – 207900,3 тыс. руб., в т.ч.:
средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 
206023,4 тыс. руб.
областной бюджет – 1873,0 тыс. руб.
бюджет муниципального образования (софинансирование) 
– 3,9 тыс. руб.
2026-2030 годы – 2819,7 тыс. руб., в т.ч.
бюджет муниципального образования – 2819,7 тыс. руб.

1.2. В паспорте Программы строку «Ожидаемые результаты реализации про-
граммы» изложить в следующей редакции:

Ожидае-
мые ре-
зультаты 
реализа-
ции про-
граммы

Расселить к 2030 году:
6187,0 кв.м. аварийного жилищного фонда
17 аварийных многоквартирных домов
307 граждан из аварийных многоквартирных домов
161 семью из аварийных многоквартирных домов
Снести к 2030 году 18 аварийных многоквартирных домов

1.3. В паспорте Программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

№ 
п/п Наименование задачи / показателя эффективности реализации программы Ед. 

изм.

Годы реализации программы
1 этап 2 этап 3 этап
2020 2021 2022 2023 2024-2025 2026-2030

Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в благоустроенные жилые помещения, изъятие земельных участков, на которых рас-
положены аварийные многоквартирные дома, для муниципальных нужд и снос аварийных многоквартирных домов
1 Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда Кв.м 96,7 0 0 0 5664,8 425,5
2 Количество аварийных многоквартирных домов, из которых осуществляется 

переселение
Ед. 2 0 0 0 14 1

3 Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда Чел. 4 0 0 0 277 26
4 Количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда Ед. 2 0 0 0 148 11
5 Количество земельных участков, изъятых для муниципальных нужд в от-

четном периоде
Ед. 0 0 0 0 12 1

6 Количество многоквартирных домов, подлежащих сносу в отчетном периоде Ед. 3 0 0 0 0 15

1.4. В разделе Программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере 
переселения граждан из аварийного жилищного фонда, цели, задачи, показатели 
эффективности реализации программы, описание ожидаемых конечных результа-
тов, сроков и этапов реализации программы» слова:

«II этап –2021-2025 годы:
– расселить 5801,5 кв.м. аварийного жилищного фонда;
– расселить 14 аварийных многоквартирных домов;
– расселить 282 граждан из аварийных многоквартирных домов;
– расселить 152 семьи из аварийных многоквартирных домов;»
заменить словами:
«II этап –2021-2025 годы:
– расселить 5664,8 кв.м. аварийного жилищного фонда;
– расселить 14 аварийных многоквартирных домов;
– расселить 277 граждан из аварийных многоквартирных домов;
– расселить 148 семьи из аварийных многоквартирных домов;».
1.5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагаются.

Приложение 1
к программе

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
об аварийном жилищном фонде муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома 
(далее - МКД)

Площадь жилых 
помещений в 
МКД, (кв.м.)

Количество рас-
селяемых жилых 

помещений

Количество 
зарегистриро-
ванных, (чел.)

Примечание Дата сноса

1 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 15 267,5 7 16 *
2 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 17 228,5 6 9 *
3 Мкр.Каринторф, ул. Александра Краева, д. 1 480,9 12 28 ** 21.12.2020
4 Мкр.Каринторф, ул. Александра Краева, д. 3 478,0 12 26 ** 28.06.2019
5 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская, д. 11 454,0 11 20 ** 19.12.2019
6 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская, д. 12 400,0 10 36 ** 19.12.2019
7 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская, д. 8 473,2 12 28 ** 28.06.2019
8 Ул. Луначарского, д. 26 419,6 8 25 ** 19.12.2019
9 Ул. Луначарского, д. 28 409,1 8 28 * 19.06.2020

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» (Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области П.В. Данилова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области И.А. Гагаринов



№ 12 (723) 5 марта 2021 года

6

10 Ул. Луначарского, д. 30 405,0 8 24 * 19.06.2020
11 Мкр.Каринторф, ул. Октябрьская 6 462,7 12 21 *
12 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 7 577,8 17 40 *
13 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 6 582,1 12 25 *
14 Мкр.Каринторф, ул. Александра Краева 5 438,0 11 17 *
15 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 10 433,3 11 22 *
16 Мкр.Каринторф, ул. Кооперативная 2 513,3 15 34 *
17 Мкр.Каринторф, ул. Кооперативная 3 538,1 11 22 *
18 Мкр.Каринторф, ул. Участковая 4а 347,9 9 22 *
19 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 11а 435,3 11 21 *
20 Мкр.Каринторф, ул. Октябрьская 15 496,7 12 19 *
21 Мкр.Каринторф, ул. Октябрьская 3 457,1 12 15 *
22 Мкр.Каринторф, ул. Октябрьская 10 375,2 10 19 *
23 Мкр.Каринторф, ул. Участковая 4 425,5 11 26 *
24 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 2А - - - ** 28.06.2019

Итого: 10098,8 248 543

* - МКД не расселен
** - МКД снесен

Приложение 2 к программе 
Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Наименование 
мероприятий Источники финансирования

Объем финансирования, (тысяч рублей) Исполнитель,
участник программыв том числе по годам

1 этап 2 этап 3 этап
2020 2021 2022 2023 2024-2025 2026-2030

Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в благоустроенные жилые помещения, изъятие земельных участков, на которых расположены ава-
рийные многоквартирные дома, для муниципальных нужд и снос аварийных многоквартирных домов
1.1. Приобретение жилых помещений в 
многоквартирных домах (в том числе в 
многоквартирных домах, строительство ко-
торых не завершено, включая многоквар-
тирные дома, строящиеся (создаваемые) с 
привлечением денежных средств граждан 
и (или) юридических лиц) или в домах, 
указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, предназначенных для рас-
селения граждан

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление муници-
пальным имуществом 
(участник)
Отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 
(участник)

Средства Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

0 0 0 0 206023,4* 0

Областной бюджет 0 0 0 0 1873,0* 0
Бюджет муниципального 
образования 

0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального 
образования (софинанси-
рование)

0 0 0 204,2 3,9* 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
1.2.Предоставление незаселенных 
муниципальных жилых помещений по 
договорам социального найма гражданам, 
переселяемым из занимаемых по догово-
рам социального найма жилых помещений 
в аварийных многоквартирных домах (в 
том числе текущий ремонт незаселенных 
жилых помещений)

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 МКУ «Техцентр» (участ-
ник)Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

1.3. Оценка рыночной стоимости жилых 
помещений, в целях переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда, в 
соответствии со статьей 32 Жилищного 
Кодекса Российской Федерации

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление жилищно-
коммунального хозяйства
(исполнитель)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет муниципального 
образования

0 0 0 0 0 11,0*

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
1.4. Выкуп изымаемых жилых помещений 
(выплата лицам, в чьей собственности 
находятся жилые помещения, входящие в 
аварийный жилищный фонд, возмещения 
за изымаемые жилые помещения в соот-
ветствии со статьей 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации)

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Отдел бухгалтерского 
учета и отчетности (ис-
полнитель),
Управление жилищно-
коммунального хозяйства
(участник)
Управление муници-
пальным имуществом 
(участник)

Средства Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

1125,2 0 0 0

Областной бюджет 384,0 0 0 0 0 0
Бюджет муниципального 
образования

15,3 0 0 0 0 2808,7*

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

1.5.Заключение муниципального контракта 
по сносу аварийных многоквартирных до-
мов (в том числе на выполнение проекта 
организации работ по сносу аварийных 
многоквартирных домов) 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства
(исполнитель)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет муниципального 
образования

1229,5 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Итого по задаче 1, в т.ч.: Итого 2754,0 0 0 204,2 207900,3* 2819,7*

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Средства Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

1125,2 0 0 206023,4* 0

Областной бюджет 384,0 0 0 1873,0* 0
Бюджет муниципального 
образования

1229,5 0 0 0 0 2819,7*

Бюджет муниципального 
образования (софинанси-
рование)

15,3 0 0 204,2 3,9* 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0



№ 12 (723) 5 марта 2021 года

7

Всего, в т.ч.: Итого 2754,0 0 0 204,2 207900,3* 2819,7*
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Средства Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

1125,2 0 0 0 206023,4* 0

Областной бюджет 384,0 0 0 0 1873,0* 0
Бюджет муниципального 
образования

1229,5 0 0 0 0 2819,7*

Бюджет муниципального 
образования (софинанси-
рование)

15,3
0 0 204,2 3,9* 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

* – сумма и сроки уточняются при утверждении бюджета.

Приложение 3 
к программе 

СПИСОК жилых помещений 
подлежащих переселению

№ 
п/п

Адрес аварийного 
жилого дома, в 
котором прожива-
ют переселяемые 
граждане

Общая 
площадь
не рас-
селенных 
жилых 
помещений 
аварийного 
дома (кв.м.)

Общая 
площадь 
зани-
маемой 
квартиры
(кв. м.)

Основа-
ние поль-
зования 
жилым по-
мещением 
(нанима-
тели)

Основание 
пользования 
жилым по-
мещением
(собственники)

1 мкр. Каринторф, 
ул. Ленинская, 
дом 6

582,1

кв.1 46,9 собственность
кв.2 61,0 собственность
кв.3 43,1 договор 

найма
кв.4 61,7 собственность
кв.5 61,6 собственность
кв.6 55,2 собственность
кв.7 56,0 собственность
кв.8 59,5 собственность
кв.9 28,2 собственность
кв.10 39,6 собственность
кв.11 41,2 собственность
кв.12 28,1 собственность

2 мкр. Каринторф, 
ул. Ленинская, 
дом 7

577,8

кв.1 39,7 собственность
кв.2 42,6 собственность
кв.3 33,0 собственность
кв.4 23,5 собственность
кв.5 33,7 собственность
кв.6 39,1 собственность
кв.7 39,7 собственность
кв.8 43,0 собственность
кв.9 33,1 собственность
кв.10 23,5 собственность
кв.11 33,6 собственность
кв.12 39,6 собственность
кв.13 22,3 собственность
кв.14 33,4 собственность
кв.16 22,0 собственность
кв.17 33,0 собственность
кв.18 43,0 собственность

3 мкр. Каринторф, 
ул. Ленинская, 
дом 10

433,3

кв.1 37,7 собственность
кв.2 31,6 договор 

найма
кв.3 48,2 собственность
кв.5 31,8 собственность
кв.6 48,0 собственность
кв.7 48,0 собственность
кв.8 32,0 собственность
кв.9 37,6 договор 

найма

кв.10 48,3 собственность
кв.11 32,3 собственность
кв.12 37,8 собственность

4 мкр. Каринторф, 
ул. Ленинская, 
дом 11а

435,3

кв.1 36,7 собственность
кв.2 36,5 собственность
кв.4 37,8 собственность
кв.5 36,7 собственность
кв.6 46,0 собственность
кв.7 36,6 собственность
кв.8 36,7 собственность
кв.9 46,2 собственность
кв.10 36,4 договор 

найма
кв.11 39,1 собственность
кв.12 46,6 собственность

5 мкр. Каринторф, 
ул. Ленинская, 
дом 15

34,9

кв.5 34,9 собственность
6 мкр. Каринторф, 

ул. Ленинская, 
дом 17

109,1

кв.1 36,7 собственность
кв.2 36,0 собственность
кв.5 36,4 собственность

7 мкр. Каринторф, 
ул. Октябрьская, 
дом 3

457,1

кв.1 35,3 собственность
кв.2 34,7 собственность
кв.3 43,4 собственность
кв.4 35,7 собственность
кв.5 34,5 собственность
кв.6 44,8 договор 

найма
кв.7 35,2 собственность
кв.8 34,8 договор 

найма
кв.9 43,6 собственность
кв.10 36,0 собственность
кв.11 35,1 собственность
кв.12 44,0 собственность

8 мкр. Каринторф, 
ул. Октябрьская, 
дом 6

462,7

кв.1 37,2 собственность
кв.2 32,6 собственность
кв.3 48,8 собственность
кв.4 21,9 собственность
кв.5 32,9 собственность
кв.6 48,8 собственность
кв.7 48,9 собственность
кв.8 32,3 собственность
кв.9 39,2 собственность
кв.10 49,6 собственность
кв.11 32,6 собственность



№ 12 (723) 5 марта 2021 года

8

кв.12 37,9 собственность
9 мкр. Каринторф, 

ул. Октябрьская, 
дом 10

375,2

кв.1 37,7 договор 
найма

кв.2 32,4 собственность
кв.3 48,8 собственность
кв.4 37,5 собственность
кв.5 32,0 собственность
кв.8 31,5 собственность
кв.9 37,8 собственность
кв.10 48,7 собственность
кв.11 31,4 собственность
кв.12 37,4 собственность

10 мкр. Каринторф, 
ул. Октябрьская, 
дом 15

496,7

кв.1 51,2 собственность
кв.2 33,9 собственность
кв.3 38,8 собственность
кв.4 51,1 собственность
кв.5 33,5 договор 

найма
кв.6 38,8 собственность
кв.7 39,3 собственность
кв.8 33,5 собственность
кв.9 51,5 собственность
кв.10 39,0 собственность
кв.11 33,7 собственность
кв.12 52,4 собственность

11 мкр. Каринторф, 
ул. Участковая, 
дом 4а

312,2

кв.1 35,6 собственность
кв.3 44,5 собственность
кв.5 35,7 договор 

найма
кв.6 44,8 собственность
кв.8 35,8 собственность
кв.10 44,6 собственность
кв.11 35,0 договор 

найма
кв.12 36,2 собственность

12 мкр. Каринторф, 
ул. Кооператив-
ная, дом 2

513,3

кв.1 27,0 собственность
кв.2 35,8 собственность
кв.3 38,6 собственность
кв.4 37,0 собственность
кв.5 26,5 собственность
кв.6 35,7 собственность
кв.7 38,3 собственность
кв.8 37,7 собственность

кв.10 37,7 договор 
найма

кв.11 35,3 собственность
кв.12 26,1 собственность
кв.13 37,1 собственность
кв.14 38,5 собственность
кв.15 35,9 собственность
кв.16 26,1 собственность

13 мкр. Каринторф, 
ул.Кооперативная, 
дом 3

437,1

кв.1 26,0 договор 
найма

кв.2 34,9 собственность
кв.4 35,1 собственность
кв.5 28,6 собственность
кв.6 35,5 договор 

найма
кв.7 37,4 собственность
кв.8 35,7 собственность
кв.9 35,6 собственность
кв.10 37,3 собственность
кв.11 35,0 собственность
кв.13 35,5 собственность
кв.15 35,2 собственность
кв.16 25,3 собственность

14 мкр. Каринторф, 
ул. Александра 
Краева, дом 5

438,0

кв.1 36,9 собственность
кв.2 37,7 собственность
кв.4 37,4 собственность
кв.5 37,8 собственность
кв.6 46,7 собственность
кв.7 37,4 собственность
кв.8 36,9 собственность
кв.9 46,4 собственность
кв.10 37,4 собственность
кв.11 37,4 собственность
кв.12 46,0 собственность

15 мкр. Каринторф, 
ул. Участковая, 
дом 4

425,5

кв.1 35,6 собственность
кв.2 35,2 собственность
кв.3 44,4 собственность
кв.4 35,0 собственность
кв.5 35,4 договор 

найма
кв.6 44,6 собственность
кв.7 44,8 собственность
кв.8 35,4 собственность
кв.10 44,7 собственность
кв.11 35,0 собственность
кв.12 35,4 собственность

Приложение № 4 к программе
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

№ 
п/п

Наименова-
ние муни-

ципального 
образова-
ния, насе-

ленного пун-
кта

Адрес многоквартирного 
дома

Год 
ввода 
дома в 
эксплу-

ата-
цию

Дата при-
знания 

многоквар-
тирного 

дома ава-
рийным 

Сведения об ава-
рийном жилищном 
фонде, подлежа-

щем расселению до  
1 сентября 2025 

года 

Планиру-
емая дата 
окончания 
переселе-

ния

Пло-
щадь 

застрой-
ки много-

квар-
тирного 
дома*, 

кв. 
метров

Информация о формировании земельного 
участка под аварийным многоквартирным 

домом*

площадь 
земель-

ного 
участка, 
кв. ме-
тров

кадастровый 
номер земельного 

участка 

характери-
стика земель-
ного участка 

(сформи-
рован под 

одним домом, 
не сформиро-

ван)

площадь, 
кв. 

метров

коли-
чество 
прожи-

вающих, 
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого по 
городу 

Кирово-Че-
пецку

x x 5 664,80 277 x 3 941,00 21 864,00 x x



№ 12 (723) 5 марта 2021 года

9

200 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н Ка-
ринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

1960 11/29/2016 438,00 17 12/30/2024 500,00 1 859,00 43:12:000083:303 не сформи-
рован

201 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Коопера-
тивная, д. 2

1961 11/29/2016 513,30 34 12/30/2024 284,00 1 542,00 43:12:000083:138 не сформи-
рован

202 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Коопера-
тивная, д. 3

1947 11/29/2016 437,10 18 12/30/2024 287,00 947,00 43:12:000083:308 не сформи-
рован

203 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Ленинская, 
д. 6

1945 11/29/2016 582,10 25 12/30/2024 278,00 1 369,00 43:12:000109:319
сформирован 

под одним 
домом

204 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Ленинская, 
д. 7

1987 11/29/2016 577,80 40 12/30/2024 300,00 2 194,00 43:12:000109:339
сформирован 

под одним 
домом

205 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Ленинская, 
д. 10

1949 11/29/2016 433,30 22 12/30/2024 300,00 2 155,00 43:12:000109:326
сформирован 

под одним 
домом

206 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Ленинская, 
д. 11а

1950 11/29/2016 435,30 21 12/30/2024 284,00 1 408,00 43:12:000109:343
сформирован 

под одним 
домом

207 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Ленинская, 
д. 15

1950 11/29/2016 34,90 2 12/30/2024 300,00 1 808,00 43:12:000109:346
сформирован 

под одним 
домом

208 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Ленинская, 
д. 17

1952 11/29/2016 109,10 3 12/30/2024 284,00 1 568,00 43:12:000109:348
сформирован 

под одним 
домом

209 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Октябрь-
ская, д. 3

1959 11/29/2016 457,10 15 12/30/2024 284,00 1 348,00 43:12:000083:317 не сформи-
рован

210 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Октябрь-
ская, д. 6

1947 11/29/2016 462,70 21 12/30/2024 176,00 1 006,00 43:12:000083:309
сформирован 

под одним 
домом

211 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Октябрь-
ская, д. 10

1948 11/29/2016 375,20 19 12/30/2024 176,00 1 197,00 43:12:000083:311
сформирован 

под одним 
домом

212 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Октябрь-
ская, д. 15

1943 11/29/2016 496,70 19 12/30/2024 204,00 1 970,00 43:12:000109:329
сформирован 

под одним 
домом

213 Г. Кирово-
Чепецк

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Участко-
вая, д. 4а

1977 11/29/2016 312,20 21 12/30/2024 284,00 1 493,00 43:12:000110:170
сформирован 

под одним 
домом

Приложение № 5 к программе
ПЛАН

реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения
№ 
п/п

Пе
ри

од
 р

еа
ли

за
ци

и 
Пр

ог
ра

мм
ы,

 
на

им
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

-
ра

зо
ва

ни
я

Ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
ощ

ад
ь 

жи
лы

х 
по

-
ме

щ
ен

ий
, к

в.
 м

ет
ро

в,
 - 

вс
ег

о

Ст
ои

мо
ст

ь 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 п
ер

ес
ел

е-
ни

ю,
 р

уб
ле

й,
 - 

вс
ег

о 

Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений
Все-
го

в том числе
выплата собственникам жилых помещений воз-
мещения за изымаемые жилые помещения и 
предоставление субсидий 

заключение договоров о раз-
витии застроенной территории 
и комплексном развитии 
территории

пересе-ление граждан 
в свобод-ный жилищ-
ный фонд

Ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
о-

щ
ад

ь,
 кв

. м
ет

ро
в

Ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
о-

щ
ад

ь,
 кв

. м
ет

ро
в

Ст
ои

мо
ст

ь 
во

зм
е-

щ
ен

ия
, р

уб
ле

й

Су
бс

ид
ия

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

) 
жи

лы
х 

по
ме

щ
е-

ни
й,

 р
уб

ле
й

Су
бс

ид
ия

 н
а 

во
зм

ещ
ен

ие
 

ча
ст

и 
ра

сх
од

ов
 н

а 
уп

ла
ту

 п
ро

це
нт

ов
 

за
 п

ол
ьз

ов
ан

ие
 

за
йм

ом
 и

ли
 кр

ед
и-

то
м,

 р
уб

ле
й

Ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
о-

щ
ад

ь,
 кв

. м
ет

ро
в

Су
бс

ид
ия

 н
а 

во
з-

ме
щ

ен
ие

 р
ас

хо
-

до
в 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 
о 

ко
мп

ле
кс

но
м 

и 
ус

то
йч

ив
ом

 р
аз

-
ви

ти
и 

те
рр

ит
ор

ий
, 

ру
бл

ей

Ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
о-

щ
ад

ь,
 кв

. м
ет

ро
в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6.4 Итого по 

городу Киро-
во-Чепецку 

5 664,80 208 104 415,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по переселению граждан, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений
Всего в том числе Дальнейшее использование приоб-

ретенных  
(построенных) жилых помещений

строительство 
домов

приобретение жилых помещений у застрой-
щиков

приобретение жилых 
помещений у лиц, не 
являющихся застрой-
щиками

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о 
до

го
во

ра
м 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

на
йм

а

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о 
до

го
во

ра
м 

на
йм

а 
жи

ли
щ

но
го

 ф
он

да
 с

о-
ци

ал
ьн

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о 
до

го
во

ра
м 

на
йм

а 
жи

ло
го

 п
ом

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

-
ре

нн
ог

о 
ф

он
да

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о 
до

го
во

ра
м 

ме
ны

в строящихся 
домах

в домах, введенных в экс-
плуатацию



№ 12 (723) 5 марта 2021 года

10

Ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
о-

щ
ад

ь,
 кв

. м
ет

ро
в

Пр
ио

бр
ет

ае
ма

я 
пл

ощ
ад

ь,
 кв

. 
ме

тр
ов

 

Стоимость, 
рублей

Приоб-
рета-
емая 
пло-
щадь, 
кв. 
метров 

Стои-
мость, 
ру-
блей

Приоб-
рета-
емая 
пло-
щадь, 
кв. 
метров 

Стои-
мость, 
ру-
блей

Приоб-
рета-
емая 
пло-
щадь, 
кв. 
метров 

Стоимость, 
рублей

Приоб-
рета-
емая 
пло-
щадь, 
кв. 
метров 

Стоимость, 
рублей

Пло-
щадь, 
кв. 
метров

Пло-
щадь, 
кв. 
метров

Пло-
щадь, 
кв. 
метров

Пло-
щадь, 
кв. 
метров

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
5 664,80 5 664,80 208 104 415,40 0,00 0,00 0,00 0,00 4 315,30 158 528 630,07 1 349,50 49 575 785,33 515,90 0,00 0,00 5 148,90

Приложение № 6 к программе
ПЛАН

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№ 
п/п

Пе
ри

од
 р

еа
ли

за
ци

и 
Пр

ог
ра

мм
ы,

  
на

им
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

Чи
сл

о 
жи

те
ле

й,
 п

ла
ни

ру
ем

ых
 к 

пе
ре

се
ле

ни
ю,

 ч
ел

ов
ек

Количество рас-
селяемых жилых 

помещений

Расселяемая площадь жилых 
помещений Объем финансирования Программы

Расчетная сумма 
экономии бюд-
жетных средств 

(справочно)

Объем финанисрова-
ния на возмещение 

части стоимости 
жилых помещений 

(справочно)

вс
ег

о,
 е

ди
ни

ц

в том 
числе

всего,  
кв. ме-
тров

в том числе

всего,  
рублей

в том числе

вс
ег

о,
 р

уб
ле

й

в том числе

всего,  
ру-

блей

в том числе

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н,
 е

ди
ни

ц

му
ни

ци
-п

ал
ьн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

, е
ди

ни
ц

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н,
 

кв
. м

ет
ро

в

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь,

  
кв

. м
ет

ро
в

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 Ф

он
да

, 
ру

бл
ей

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 б

юд
же

та
 с

уб
ъе

кт
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
, р

уб
ле

й

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а,

  
ру

бл
ей

за
 с

че
т п

ер
ес

ел
ен

ия
 гр

аж
да

н 
по

 д
ог

ов
ор

у 
о 

ра
зв

ит
ии

 за
ст

ро
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
, р

уб
ле

й

за
 с

че
т п

ер
ес

ел
ен

ия
 гр

аж
да

н 
в 

св
об

од
ны

й 
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

жи
ли

щ
ны

й 
ф

он
д,

 р
уб

ле
й

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 с

об
ст

ве
нн

ик
ов

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

е-
ни

й,
 р

уб
ле

й

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 и

ны
х 

ли
ц 

(и
нв

ес
то

р 
по

 д
ог

ов
о-

ру
 р

аз
ви

ти
я 

за
ст

ро
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий
), 

ру
бл

ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6.4

Итого по 
городу 

Кирово-Че-
пецку 

277 148 134 14 5 664,80 5 148,90 515,90 208 104 
415,40

206 023 
371,20

1 872 
939,70

208 
104,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 7 к программе
ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№  
п/п 

Период реализации Програм-
мы, наименование муници-
пального образования

Расселяемая площадь, кв. метров Количество переселяемых жителей, человек
2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 год 2025 
год

Всего 2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
6.4 Итого по городу Кирово-Че-

пецку 
x x x x x 5 664,80 0,00 5 664,80 x x x x x 277,00 0,00 277,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2021 № 204
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 03.12.2020 № 1559

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П «О 
введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Кировской 
области», постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2020 № 496 «Об утверждении По-
рядка организации ярмарок на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменение в План организации ярмарок на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2021 
году, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.12.2020 № 1559, исключив строку 
№ 4.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области И.А. Гагаринов



№ 12 (723) 5 марта 2021 года

11

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК 
1 МАРТА 2021 Г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного 

решения

Наименование проекта градостроительного решения:
Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000006:175» (далее – проект).

Количество участников общественных обсуждений:
Не было. 

Реквизиты протокола общественных обсуждений:
Протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного реше-

ния от 17.08.2020.

Перечень внесенных предложений и замечаний участников общественных 
обсуждений:

 Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания Рекомендации организатора обще-
ственных обсуждений о целесообраз-
ности учета внесенных предложений 
и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводились общественные 
обсуждения
- Не поступали

от иных участников общественных обсуждений

- Не поступали -

Выводы:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний и не поступали.
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол обще-

ственных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского округа - муниципальное образо-
вание «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для подготовки рекомендаций о 
предоставлении разрешения предусмотренного проектом или об отказе в предо-
ставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего заключения в средствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключе-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

Представитель организатора общественных обсуждений:

Председатель общественных обсуждений,
заместитель главы администрации
города Кирово-Чепецка  П.В. Данилов

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0841. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


